
60 

 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: 

Vyjádření etické komise FTVS UK (přední strana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyjádření etické komise FTVS UK (zadní strana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2: 

Informovaný souhlas pro učitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3: 

The Lieberman-Brian Inclusion Rating Scale for Physical Education (LIRSPE) 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 



 

Příloha č. 4: 

LIRSPE Rubrics for Each Item 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

Příloha č. 5: 

Lieberman-Brian škála hodnotící inkluzi v hodinách tělesné výchovy (LIRSPE) + 

LIRSPE Rubrika – neoficiální (neveřejná) verze českého překladu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 6: 

SWOT analýza 

1) Na základě odpovědí v dotazníku LIRSPE a Vašeho subjektivního dojmu napište do polí v horní 

polovině tabulky Vaše silné a slabé stránky v roli učitele inkluzivní tělesné výchovy. Následně do polí 

v dolní polovině tabulky napište, jaké příležitosti a hrozby Vám podle Vás hodina inkluzivní tělesné 

výchovy přináší: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2) Následně ke každé z Vašich odpovědí napište číslo 1-5, kdy: 

    Sloupec A značí, jak důležití z vašeho pohledu daná položka je (1 = málo důležitá, 5 = velmi důležitá) 

    Sloupec B značí subjektivně vnímanou míru úspěšnosti v dané položce. (1 = velmi nízká, 5 = velmi vysoká) 



 

Příloha č. 7: 

Profesní dotazník 

1) Jaký je Váš věk? 
 

a) 24 - 35 

b) 36 - 50 

c) 50 - 64 
 

2) Jaké je vaše pohlaví? 
 

d) žena 

e) muž 

f) jiné:  _________________________________________________________________________ 
 

3) Jaký je Váš nejvyšší dosažený stupeň vzdělání? 
 

g) středoškolské s maturitou 

h) vysokoškolské bakalářské 

i) vysokoškolské magisterské 

j) vysokoškolské doktorské 
 

4) Na které VŠ (fakulta, obor) jste tohoto stupně vzdělání dosáhl/a? 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

5) Prošel/a jste některými z kurzů/programů zaměřených na inkluzivní pedagogiku nabízených v 

rámci celoživotního vzdělávání? 

 

_________________________________________________________________________________ 

     

6) Jaké jsou vaše dosavadní zkušenosti v roli pedagoga TV? 
 

a) méně než 1 rok 

b) 1-2 roky 

c) 3-5 let 

d) 5-10 let 

e) více než 10 let 
 

7) Jaké jsou vaše dosavadní zkušenosti v roli pedagoga inkluzivní TV? 
 

a) méně než 1 rok 

b) 1-2 roky 

c) 3-5 let 

d) 5-10 let 

e) více než 10 let 
 

8) Máte zkušenost se sportem osob s tělesným postižením z jiné než pedagogické činnosti (např. 

trenér)? 
 

a) ne 

b) ano, méně než 1 rok 

c) ano, 1-2 roky 

d) ano, 3-5 let 

e) ano, 5-10 let 

f) ano, více než 10 let 
      

Pokud jste odpověděl/a ANO, kde jste tyto zkušenosti získal/a: 

_________________________________________________________________________________ 

      

 

 



 

Jak dobře Vás studium na VŠ připravilo na roli pedagoga inkluzivní TV? 
 

a) připravilo mě dostatečně 

b) spíše připravilo 

c) nevím 

d) spíše nepřipravilo 

e) nepřipravilo mě vůbec 
 

Vaši odpověď prosím zdůvodněte:  

_________________________________________________________________________________ 
 

 

9) Převažují podle Vás Vaše silné stránky v roli pedagoga inkluzivní TV nad těmi slabými? 
 

a) ano 

b) spíše ano 

c) jsou vyrovnané 

d) spíše ne 

e) ne 
 

Vaši odpověď prosím zdůvodněte:  

_________________________________________________________________________________ 

 

10) Převažují podle Vás ve Vašich hodinách inkluzivní TV příležitosti nad hrozbami? 
 

a) ano 

b) spíše ano 

c) jsou vyrovnané 

d) spíše ne 

e) ne 
 

Vaši odpověď prosím zdůvodněte:  

_________________________________________________________________________________ 

 

11) Jaká je Vaše důvěra ve vlastní schopnost vést hodinu inkluzivní TV? 
 

a) zcela si důvěřuji 

b) spíše si důvěřuji 

c) nevím 

d) spíše si nedůvěřuji 

e) zcela si nedůvěřuji 
 

 

12) Je něco, co by Vám podle Vás pomohlo důvěru ve vlastní schopnost vést inkluzivní hodinu TV 

zvýšit? 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

13) Je na Vašich hodinách inkluzivní TV přítomen asistent pedagoga/asistent APA? 
 

a) ano 

b) ne 

c) jiné: _________________________________________________________________________ 
 

14) Jaký vliv má podle Vás přítomnost asistenta pedagoga na kvalitu hodiny? 
 

a) pozitivní 

b) negativní 

c) žádný 

d) asistent pedagoga není přítomen 
 

Vaši odpověď prosím zdůvodněte:  

_________________________________________________________________________________ 



 

15) Je podle Vás protokol LIRSPE pro učitele inkluzivní TV přínosný? 
 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 
 

Vaši odpověď prosím zdůvodněte:  

_________________________________________________________________________________ 

 

16) Byla pro Vás prvotní verze českého překladu protokolu LIRSPE srozumitelná? 
 

e) ano 

f) spíše ano 

g) spíše ne 

h) ne 
 

Vaši odpověď prosím zdůvodněte:  

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


